
Copia Conforme

SERVIZIO AFFARI GENERALI
UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

COMUNE DI PATRICA
(PROVINCIA DI FROSINONE)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

NR. 403 DEL 10/09/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PARZIALE, N. 18 ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO DI N. 4 UNITÀ DI 
PERSONALE DA INQUADRARE NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI CON IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO". NOMINA COMMISSIONE.

L'anno duemilaventiquattro e questo giorno dieci del mese di settembre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31.01.2024 di nomina del sottoscritto Responsabile;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 all'adozione 
del presente atto;

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



Premesso che: 

 

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 27.12.2023  è stato approvato il documento unico di 
programmazione (DUPS) per il triennio 2024-2026; 

-con deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 27.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
annualità 2024-2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 15.04.2024 è stato approvato il “Piano integrato attivita' e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026”; 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 21.06.2024 è stato approvato l’aggiornamento del 
programma triennale del fabbisogno del personale sezione 3 - sott.ne 3 del Piao 2024/2026 e contestuale 
piano di assunzioni a tempo indeterminato anno 2024; 
  
Rilevato che, con la richiamata delibera di Giunta Comunale la scrivente è stata autorizzata a dare corso 
alle relative procedure; 
 

Vista la determinazione n.339 del 18.07.2024 di approvazione del “Bando di concorso pubblico, per soli 
esami, per l’assunzione a tempo parziale, n. 18 ore settimanali ed indeterminato di n. 4 unità di personale 
da inquadrare nell’Area degli Istruttori con il profilo professionale di “Istruttore amministrativo” 
 
Dato atto che la suddetta procedura è stata pubblicata sul portale unico di reclutamento“InPa”,  
all’AlboPretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione dell’apposita commissione, composta da tre componenti 
esterni e qualificati e dotati delle necessarie competenze nelle materie oggetto di selezione;  
 

Richiamate le autorizzazioni allo svolgimento di incarico di componente della Commissione giudicatrice 
della selezione de quo, relative alla Dott.ssa Manuela Mizzoni, Direttore Generale della ASP di Frosinone, 
in atti al prot.n. 5947 del 04.09.2024, del Dott. Andrea Manchi, Vice Segretario e Dirigente del Comune di 
Frosinone, in atti al protocollo n.6049 del 09.09.2024 e della Dott.ssa Valeria Nichilò, Vice segretario e 
Funzionario dell’Elevata Qualificazione del Comune di Alatri in atti al protocollo n.6091  del 10.09.2024 ; 
 
Ritenuto di nominare la commissione nelle persone di seguito indicate:  
 
Presidente: Dott.ssa Manuela Mizzoni, Direttore Generale della ASP di Frosinone, 
Componente: Dott.ssa Valeria Nichilò, Vice Segretario e Funzionario dell’Elevata Qualificazione del 
Comune di Alatri; 
Componente: Dott. Andrea Manchi, Vice Segretario e Dirigente del Comune di Frosinone; 
Segretario verbalizzante: Sig.ra Andreina Nichilo’, Istruttore Amministrativo del Comune di Patrica; 
 

Dato atto che, i curricula dei componenti la Commissione esaminatrice saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Ente alla sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso e nel 
portale INPA; 
 
Dato atto altresì che, al momento dell’insediamento della Commissione, i singoli componenti dovranno 
dichiarare l’assenza di incompatibilità con i componenti della Commissione e i candidati iscritti alla 
selezione per vincoli di parentela o affinità fino al 4° grado civile, l’assenza di incompatibilità ai sensi 
degli artt. 51 e 52 del C.P.C., ai sensi dell’art.9 comma 2 DPR 487/94, dell’art.6 bis della Legge 241/90, 
l’assenza delle condizioni di cui all’art.35 bis del D.Lgs. 165/2001 e, per il personale con qualifica 
dirigenziale, l’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs. 39/2013; 
 

Dato atto che, le somme per far fronte alla liquidazione dei compensi, sono imputate al capitolo 50/18 
Titolo 1, Missione 1, Programma 1, del bilancio triennale 2024/2026; 
 

VISTI inoltre: 
- il D. Lgs. 267/2000 sm.i.; 



- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento Comunale di Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
- il vigente  Regolamento di accesso al Pubblico Impiego, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.130 del 19.12.2022 ; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
1.di nominare la Commissione esaminatrice per “il Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a 
tempo parziale, n. 18 ore settimanali ed indeterminato di n. 4 unità di personale da inquadrare nell’Area 
degli Istruttori con il profilo professionale di “Istruttore amministrativo  nelle persone di seguito indicate: 
 
Presidente: Dott.ssa Manuela Mizzoni, Direttore Generale della ASP di Frosinone, 
Componente: Dott.ssa Valeria Nichilò, Vice Segretario e Funzionario dell’Elevata Qualificazione del 
Comune di Alatri; 
Componente: Dott. Andrea Manchi, Vice Segretario e Dirigente del Comune di Frosinone; 
Segretario verbalizzante: Sig.ra Andreina Nichilo’, Istruttore Amministrativo del Comune di Patrica; 
 
2. di dare atto che, i curricula dei componenti la Commissione esaminatrice saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Ente alla sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso e nel 
Portale INPA; 
 
3. di dare atto altresì che, al momento dell’insediamento della Commissione, i singoli componenti 
dovranno dichiarare l’assenza di incompatibilità con i componenti della Commissione e i candidati iscritti 
alla selezione per vincoli di parentela o affinità fino al 4° grado civile, l’assenza di incompatibilità ai sensi 
degli artt. 51 e 52 del C.P.C., ai sensi dell’art.9 comma 2 DPR 487/94, dell’art.6 bis della Legge 241/90, 
l’assenza delle condizioni di cui all’art.35 bis del D.Lgs. 165/2001 e, per il personale con qualifica 
dirigenziale, l’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs. 39/2013; 
 

4. di dare atto che, le somme per far fronte alla liquidazione dei compensi sono imputate al capitolo 
50/18 Titolo 1, Missione 1, Programma 1, del bilancio triennale 2024/2026; 
 
5.di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
4. Di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento all’ufficio competente per la pubblicazione 
nella sezione Amministrazione trasparente-sottosezione Bandi di concorso, all’Albo Pretorio on-line e nel 
Portale del reclutamento InPa. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Patrica, lì 10/09/2024

F.to Dott.ssa Anna MORGIA

VISTO DI ESECUTIVITA'

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 e art. 181 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

ImportoArticolo E/UEsercizio CapitoloImpegno Sub Anno

Totale capitolo:   

Totale:   

F.to Dott. STEFANO PIZZUTELLI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Addì, 10/09/2024

Patrica, lì 10/09/2024

F.to  Marina PALIANI

L' ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Nr. 616 Registro delle Pubblicazioni Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, verrà pubblicata nel sito internet del Comune di Patrica www.comune.patrica.fr.it - Sez. 
Albo Pretorio "On Line" il giorno 10/09/2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Dott.ssa Anna MORGIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Patrica, lì 10/09/2024


